



ENGAGEMENT



AUDACE



SERVICE CLIENT

En KDH	T2 2021	T2 2020	Var T2 21/20	SI 2021	SI 2020	Var SI 21/20	S2 2020	Var SI-21 / S2-20
Total crédits distribués / production nette	293 583	99 936	193,8%	606 155	406 087	49,3%	-	-
Prêts personnels	159 283	47 692	234,0%	313 306	222 880	40,6%	-	-
Prêts automobiles	134 300	52 244	157,1%	292 849	183 207	59,8%	-	-
Encours financiers	-	-	-	3 361 954	-	-	3 395 181	-1,0%
Opérations de crédits (ODC)	2 572 899	-	-	2 561 171	-	-	2 578 144	-0,7%
Opérations de Location avec Option d'Achat (LOA)	818 836	-	-	800 783	-	-	817 037	-2,0%
Encours endettement	-	-	-	2 090 657	-	-	2 229 401	-6,2%
PNB	94 957	82 509	15,1%	193 204	182 857	5,7%	-	-

Au 2ème trimestre de l'exercice 2021, SALAFIN réalise une production nette de 293,6 MDH, en hausse de +193,8% par rapport au 2ème trimestre 2020 dont l'activité avait été fortement impactée par les effets de la crise Sanitaire COVID19, en particulier les mesures de confinement entrées en vigueur dès la fin du mois de mars 2020.

Le rebond de la production est particulièrement fort pour le segment des prêts personnels, en progression de +234,0% à 159,3 MDH ainsi que pour le financement automobile qui voit son volume augmenter de +157,1% à 134,3 MDH.

A l'issue du 1er semestre 2021, la production nette totalise 606,2 MDH, en hausse de +49,3% par rapport à la même période l'an dernier. Le Produit Net Bancaire quant à lui affiche une croissance dynamique de +5,7% pour s'établir à 193,2 MDH.

Les encours financiers à fin juin 2021 s'établissent à 3 361,9 MDH, en légère baisse de -1,0% par rapport à décembre 2020, sous l'effet de la baisse de -2,0% des encours des opérations de Location avec Option d'Achats (LOA) à 800,8 MDH, au moment où les encours des Opérations de Crédit présentent un solde de 2 561,2 MDH, en retrait de -0,7%.

Prochain communiqué : **Résultats du 1er semestre 2021, le 30 septembre 2021.**

Retrouvez toutes les informations sur www.salafin.com